
ZARZĄDZENIE NR 21 /2021 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 22 marca 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 j.t.).

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/188/2021 Rady Gminy z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2021 rok 
zmienionej:
- uchwałą RG Nr XXIV/195/2021 z dnia 10.03.2021, 
wprowadza się następujące zmiany:

w § 1
dochody w kwocie 54.626.329 zastępuje się kwotą 54.946.769 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 49.199.523
- dochody majątkowe 5.747.246

w § 2
wydatki w kwocie 55.244.828 zastępuje się kwotą 55.565.268 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 47.458.068
- wydatki majątkowe 8.107.200

Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2021 r. po stronie wydatków i dochodów zgodnie 
z załącznikiem nr 8.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 21/2021 

z dnia 22.03.2021 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XXII/188/2021 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 r.

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz Zwiększ. Plan po 
zmianach

801 Oświata i wychowanie 741.682 320.678 1.062.360
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0 114.738 114.738

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0 114.738 114.738

80104 Przedszkola 110.000 205.940 315.940
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0 205.940 205.940

852 Pomoc społeczna 857.847 600 149 857.396
85215 Dodatki mieszkaniowe 505 149 654

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0 149 149

85219 Ośrodki pomocy społecznej 148.100 600 147.500
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

148.100 600 147.500

855 Rodzina 12.918.369 213 12.918.582
85503 Karta dużej Rodziny 0 213 213

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0 213 213

Razem 14.517.898 600 321.040 14.838.338



Zmiany w planie wydatków na 2021 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

801 Oświata i wychowanie 20.136.111 320.678 20.456.789
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 891.400 114.738 1.006.138

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 530.000 114.738 644.738
80104 Przedszkola 1.448.650 205.940 1.654.590

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 625.000 205.940 830.940
852 Pomoc społeczna 2.049.477 25.500 25.049 2.049.026

85502 Domy pomocy społecznej 329.918 15.000 314.918
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego
329.918 15.000 314.918

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

342.000 24.900 366.900

3110 Świadczenia społeczne 342.000 24.900 366.900
85215 Dodatki mieszkaniowe 120.505 149 120.654

3110 Świadczenia społeczne 120.505 149 120.654
85219 Ośrodki pomocy społecznej 768.917 10.500 758.417

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39.500 4.900 34.600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14.000 600 13.400
4300 Zakup usług pozostałych 25.000 5.000 20.000

855 Rodzina 13.224.219 213 13.224.432
85503 Karta Dużej Rodziny 0 213 213

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 213 213
Razem 35.409.807 25.500 345.940 35.730.247

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 321 040 zl

- 320.678 zł z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na 
realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2021,
- 213 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny,
- 149 zl z przeznaczeniem na I kwartał 2021 r. na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych,

Dokonuje się zmniejszenia dotacji 600 zł
- 600 zł ośrodki pomocy społecznej,

Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 852.



Plan na 2021 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Załącznik Nr 8

D z ia ł R o z d z ia ł § T r e ś ć k w o ta
750 A d m in is tra c ja  p u b liczu a 100 .498

75011 U rz ę d y  w o je w ó d z k ie 87 .900
2 0 1 0 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m an e  z  b u d że tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c je  

zad a li b ie ż ą c y c h  z z a k resu  ad m in is trac ji rząd o w ej o ra z  
in n y c h  z a d a ń  z lec o n y ch  gm in ie  (z w iązk o m  gm in , 
z w ią zk o m  p o w ia to w o -g m in n y m ) u staw am i

87 .900

750 5 6 S p is  p o w sz e c h n y  i inne 12.598
2 010 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m an e  z  b u d że tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c je  

z a d a ń  b ie ż ą c y c h  z  za k resu  ad m in is trac ji rz ąd o w e j o raz  
in n y ch  z a d a ń  z lec o n y ch  gm in ie  (z w iązk o m  gm in , 
zw ią zk o m  p o w ia to w o -g m in n y m ) u s taw a m i

12 ,598

751 U rz ę d y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ła d z y  p ań s tw o w e j, k o n tro li 
i o c h ro n y  p ra w a  o raz  są d o w n ic tw a

1.811

75101 U rz ę d y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ład z y  p a ń stw o w e j, k o n tro li 
i o c h ro n y  p ra w a

1.811

2 010 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m an e  z  b u d ż e tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c ję  
z a d a n ia  b ie ż ą c y c h  z  za k resu  ad m in is trac ji rz ąd o w e j o ra z  
in n y c h  z a d a ń  z lec o n y ch  g m in ie  ( zw ią zk o m  gm in , 
zw ią zk o m  p o w ia to w o -g m in n y m ) u s taw a m i

1.811

851 O c h ro n a  z d ro w ia 10 .968
85195 P o z o s ta ła  d z ia ła ln o ść 10 .968

0 970 W p ły w y  z ró ż n y c h  d o ch o d ó w 10.968
852 P o m o c  sp o łe c z n a 40 .549

85215 D o d a tk i m ie sz k a n io w e 149
2 0 1 0 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m a n e  z  b u d ż e tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c ję  

z a d a n ia  b ie ż ą c y c h  z  z a k re su  ad m in is trac ji rz ąd o w e j o ra z  
in n y ch  z a d a ń  z le c o n y c h  g m in ie  ( zw ią zk o m  gm in , 
z w ią z k o m  p o w ia to w o -g m in n y m ) u s taw a m i

149

85228 U s łu g i o p ie k u ń c z e  i sp ec ja lis ty cz n e  u s łu g i o p ie k u ń c z e 4 0 .4 0 0

2 0 1 0 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m a n e  z  b u d ż e tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c ję  
z a d a ń  b ie ż ą c y c h  z za k resu  ad m in is tra c ji rząd o w ej o raz  
in n y ch  z a d a ń  z le c o n y c h  g m in ie  (z w iązk o m  gm in , 
z w ią z k o m  p o w ia to w o -g m in n y m ) u s taw a m i

4 0 .4 0 0

855 R o d z in a 12 .191 .413
85501 Ś w ia d c z e n ia  w y c h o w a w c z e 8 .0 0 2 .4 0 0

2 0 6 0 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m a n e  z  b u d że tu  p a ń s tw a  n a  z a d a n ia  
b ieżą ce  z  z a k re su  ad m in is trac ji rząd o w ej z le c o n e  g m in o m  
( z w ią zk o m  gm in , zw ią zk o m  p o w ia to w o -g m in n y m ), 
z w ią zan e  z  re a liz a c ją  św iad c zen ia  w y c h o w a w c z e g o  
s ta n o w ią c e g o  p o m o c  p a ń s tw a  w  w y c h o w an iu  dz iec i

8 .0 0 2 .4 0 0

85502 Ś w ia d c z e n ia  ro d z in n e , św iad c zen ia  z  fu n d u sz u  
a lim e n ta c y jn e g o  o raz  sk ład k i n a  u b e z p ie c z e n ia  em ery ta ln e  
i re n to w e  z  u b e z p ie c z e n ia  sp o łecz n eg o

3 .8 1 4 .6 0 0

2 0 1 0 D o ta c je  ce lo w e  o trzy m a n e  z  b u d że tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c ję  
z a d a ń  b ie ż ą c y c h  z  z a k resu  ad m in is trac ji rząd o w ej o ra z

3 .8 1 4 .6 0 0



innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny 213
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

213

85504 Wspieranie rodziny 352.900
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

352.900

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

21.300

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21.300

R a z e m 12.345.239



Plan na 2021 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Załącznik Nr 8

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
750 A dm inistracja publiczna 100,498

75011 U rzędy wojewódzkie 87,900
4010 W ynagrodzenia osobowe pracowników 60.414
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.000
4110 Składki na  ubezpieczenia społeczne 9.236
4120 Składki na fundusz pracy 1,390
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.500
4300 Zakup usług pozostałych 1.000
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 O dpisy na zakładowy fundusz św iadczeń socjalnych 2.100

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

760

75056 Spis pow szechny i inne 12.598
4010 W ynagrodzenia osobowe pracowników 12.033
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1.811

75101
U rzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
praw a oraz sądownictwa

1.811

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172
4120 Składki na Fundusz Pracy 25
4170 W ynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 435
4300 Zakup usług pozostałych 175

851 Ochrona zdrowia 10.968
85195 Pozostała działalność 10.968

4010 W ynagrodzenia osobowe pracowników 6.273
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.073
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 154
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.468

852 Pom oc społeczna 40.549
85215 Dodatki mieszkaniowe 149

3110 Św iadczenia społeczne 149
85228 U sługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40.400

4170 W ynagrodzenia bezosobowe 40.400
855 Rodzina 12.191.413

85501 Św iadczenia wychowawcze 8.002.400
3110 Św iadczenia społeczne 7.934.380
4010 W ynagrodzenia osobowe pracowników 47,646
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5.390
4110 Składki na  ubezpieczenia społeczne 9.133
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000
4300 Zakup usług pozostałych 1.500
4440 O dpisy na  zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.551

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkam i korpusu służby 
cywilnej

500

85502 Św iadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alim entacyjnego oraz 3.814.600



składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3110 Świadczenia społeczne 3.410.662
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68.213
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313.502
4120 Składki na fundusz pracy 1.921
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000
4300 Zakup usług pozostałych 3.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.102

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.000

85503 Karta Dużej Rodziny 213
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 213

85504 Wspieranie rodziny 352.900
3110 Świadczenia społeczne 341.137
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7.864
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.354
4120 Składki na Fundusz Pracy 193
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.352
4300 Zakup usług pozostałych 1.000

85513
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

21.300

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 21.300
Razem 12.345.239


